
令和８年１月 20日 
関係小学校６年生保護者 様 

墨田区立竪川中学校 
校長  稲垣 吉実 

 
 

新入生保護者学校説明会のお知らせ 
 
   
  寒中の候、６年生保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜
び申し上げます。  
 さて、竪川中学校では、本校に入学を予定している保護者を対象に、下記の日時
で、新入生保護者説明会を実施いたします。教育方針・学校概要・部活動などの説
明をいたします。ご多用の折とは存じますが、ご参加いただければ幸いです。どう
ぞよろしくお願いいたします。   
 
 

記 
 
１ 日 時 令和８年２月７日（土） 

受付 10:45～、説明会 11:00～12:00 
 
２ 場 所    竪川中学校 体育館 
       墨田区亀沢４－１１－１５  ＪＲ錦糸町駅  
                                          半蔵門線錦糸町駅 徒歩８分 
 
３ 内 容  （１）校長より 
            （２）教務部より 
            （３）生活指導部より 
            （４）進路学習部より 
            （５）質疑応答 
 
４ 参加確認 ご参加いただける方は、下記ＱＲコードからお申し込みください。 
 
５ その他 （１）上履きと下履きを入れる袋をご用意ください。 

（２）自転車でご来校の際は南門(ＪＲ線沿い)からお入りください。 
（３）児童の参加もできます。 
（４）当日都合がつかず参加できなかった方には、個別に対応させて         

いただきます。ご希望の場合は、副校長までご連絡ください。 
（５）全体会終了後、特別支援学級（５組）の説明会を行います。 

５組教室へご移動ください。 
  
  

【問い合わせ】 
副校長 児玉  ３６２５－０３６５ 

 
 
 
 
 
 

 ←２月４日（水）までにご回答ください 


